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طبق اعلام بانک مرکزی، رشد ۱۲ ماهه نقدینگی کاهش قابل 
توجهی یافته و از ۴۲.۸ درصد در مهرماه ۱۴۰۰ به ۲۶.۹ درصد 
در شهریور ماه ۱۴۰۲ رسیده است. در ادامه سال جاری هم از 
رشد پایه پولی کاسته شده و از رقم ۴۵ درصد فروردین، در پایان 

شهریورماه امسال به رقم ۴۲ درصد تنزل یافته است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ بررسی تحولات رشد پایه پولی حاکی از آن 
است که این متغیر در یک سال گذشته به دنبال اجرای سیاست های افزایش 
نســبت ســپرده قانونی، روند صعودی را طی کرده و در فروردین ماه ۱۴۰۲ به 
رقم۴۵.۰ درصد رسیده است. البته در ادامه سال جاری، از رشد پایه پولی قدری 

کاسته شده و در پایان شهریورماه ۱۴۰۲ به رقم ۴۲.۰ درصد تنزل یافته است. 
در خصوص تحولات پایه پولی و رشد بالای آن در یک سال اخیر لازم است 
که به روند تحولات نســبت سپرده قانونی در دوره مذکور توجه گردد. از اواسط 
سال ۱۴۰۱، بانک مرکزی در جهت دستیابی به هدف رشد نقدینگی تعیین شده با 
پیگیری جدی سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک ها و موسسات اعتباری 
و جریمه بانک های متخلف از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی و همچنین 
افزایش ۰.۵ واحد درصدی نسبت ســپرده قانونی بانک های تجاری اقدامات 
موثری را در جهت کنترل و کاهش قدرت خلق پول بانک ها و در نهایت کاهش 

رشد نقدینگی انجام داد.
در این میان به واسطه ناترازی برخی از بانک ها و موسسات اعتباری و نیاز آنها به 
ذخایر برای تادیه سپرده قانونی نزد بانک مرکزی بدهی بانک ها به بانک مرکزی 
و متعاقبا رشد پایه پولی افزایش یافت. در واقع با افزایش نسبت سپرده قانونی و 
کاهش ضریب فزاینده نقدینگی در عمل ضمن کاهش قدرت خلق پول بانک ها، 
دو سمت ترازنامه بانک مرکزی منبسط شده )افزایش بدهی بانک ها به بانک 

مرکزی و در سوی دیگر افزایش سپرده قانونی بانک ها نزد بانک مرکزی( و پایه 
پولی افزایش یافته است. 

بانک مرکزی پول جدیدی به اقتصاد تزریق نکرده است
نکته ای که باید در تحلیل متغیر پایه پولی در دوره اخیر به آن توجه داشت آن 

است که انبساط رخ داده در دو سمت ترازنامه بانک مرکزی به واسطه افزایش نرخ 
سپرده قانونی، در عمل پول جدیدی را به اقتصاد تزریق نکرده است و این امر بر 
خلاف حالتی است که بانک مرکزی با تزریق ذخایر به بانک ها، در نهایت رشد 

نقدینگی را منبسط می کند. 

نکته دیگری که ملاحظه می شــود بعضا در رسانه ها و جراید نسبت به آن 
بی توجهی صورت می گیرد و اهمیت آن نادیده انگاشته می شود، دستاور مهم 
کاهش رشد نقدینگی در دوره اخیر است. نقدینگی به عنوان مجموع کل سپرده 
هایی که توسط نظام بانکی ایجاد شده و در دست آحاد اقتصادی قرار دارد، متغیری 
است که می تواند به تقاضای موثر و افزایش قیمت ها در اقتصاد منجر شود و در 

واقع مهمترین متغیر در کنترل تورم محسوب می شود.
در این خصوص آمارها حاکی از آن است، به دنبال تدوین و اجرای برنامه پولی 
و تعیین هدف رشد نقدینگی برای سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، در کنار پیگیری 
جدی سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک ها و جریمه بانک های متخلف 
از حدود تعیین شده از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی، رشد ۱۲ ماهه نقدینگی 
کاهش قابل توجهی یافته و از ۴۲.۸ درصد در مهرماه ۱۴۰۰ به ۲۶.۹ درصد در 

شهریور ماه ۱۴۰۲ رسیده است.
البته، ناگفته نماند که تحولات پایه پولی و اجزای آن همواره مورد توجه بانک 
مرکزی بوده و بانک مرکزی کنترل و مدیریت رشد پایه پولی را در چارچوب برنامه 
پولی و دستیابی به رشد نقدینگی هدف مورد توجه داشته است. همچنین، انتظار 
می رود در صورت ثابت ماندن نسبت سپرده قانونی عملکردی، رشد پایه پولی در 

ماه های آتی روند کاهشی را تجربه کند.
در خصوص تحولات اجزای نقدینگی نیز ملاحظه می شود رشد پول به عنوان 
بخش سیال تر نقدینگی طی سال جاری کاهش قابل ملاحظه ای را ثبت کرده 
است، به طوریکه رشد ۱۲ ماهه پول از ۶۵.۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۴۰.۶ 
درصد در پایان شهریورماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است. ضمن آنکه، انتظار می رود 
این متغیر نیز در نیمه دوم سال جاری هم راستا با کاهش فضای نااطمینانی موجود 

در اقتصاد کشور و ثبات یافتن بازار ارز، ارقام پایین تری را ثبت کند.

آخرین تحولات متغیرهای پولی؛

رشد نقدینگی به26/9درصد کاهش یافت

سرمایه امروز

سود بانکی ترکیه صعودی شد
سود خالص بخش بانکی ترکیه ۵۲.۵ درصد طی ماه های ژانویه تا سپتامبر 
افزایش یافت. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از ترکیش، ناظر 
بانکی ترکیه اعلام کرد که بخش بانکی ترکیه در بازه زمانی ژانویه تا سپتامبر 

۴۳۹.۶۶ میلیارد لیر ترکیه )۱۶.۱۲ میلیارد دلار( سود خالص داشته است.
بر اساس داده های سازمان مقررات و نظارت بانکی )BRSA(، سود خالص این بخش در دوره 

۹ ماهه اول به صورت سالانه ۵۲.۵ درصد افزایش ثبت کرده است.
این گزارش نشــان می دهد که کل دارایی های این بخش نسبت به سال قبل ۶۱.۱ درصد 
افزایــش یافته و بــه ۲۱.۰۹ تریلیون لیر ترکیه )۷۷۲.۸۶ میلیارد دلار( در پایان ماه ســپتامبر 
رســیده است.تسهیلات که بزرگترین زیرمجموعه دارایی ها هستند، ۱۰.۷ تریلیون لیر ترکیه 
)۳۹۲.۳۴میلیارد دلار( بودند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵۶.۶ درصد افزایش داشتند.

در بخش بدهی ها، سپرده های نگهداری شده وام دهندگان در ترکیه - بزرگترین اقلام بدهی 
- در مجموع به ۱۳.۳ تریلیون لیر ترکیه )۴۸۷.۷ میلیارد دلار( رسید که حدود ۶۵.۲ درصد نسبت 
به سال قبل صعود کرده است.نسبت سرمایه نظارتی دارایی های موزون به ریسک این بخش 
در پایان ماه گذشته به ۱۸.۸۳ درصد رسید، در حالی که نسبت وام های غیرجاری به کل وام های 
نقــدی ۲.۲۸ درصد بود.در مجموع ۵۴ وام دهنده دولتی، خصوصی، خارجی ازجمله بانک های 

سپرده، مشارکت و توسعه و سرمایه گذاری از ماه سپتامبر به فعالیت های بانکی پرداختند.
این بخش ۲۰۵ هزار و ۲۱۵ کارمند دارد که در ۱۱ هزار و ۱۶۴ شعبه در ترکیه و خارج از این 

کشور خدمت می کنند.

درآمد بزرگترین بانک اروپا فاش شد
درآمد بانک اچ اس بی ســی با ۴۰ درصد افزایش در ســه ماهه سوم به 
۱۶.۲میلیارد دلار رسید. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، 
درآمد بانک اچ اس بی سی ۴۰ درصد افزایش یافت  و به ۱۶.۲ میلیارد دلار 

در سه ماهه سوم مالی سال ۲۰۲۳ رسید.
سود قبل از کسر مالیات این بانک با افزایش ۴.۵ میلیارد دلاری به ۷.۷ میلیارد دلار نسبت به 
مدت مشابه سال قبل رسید و سود پس از کسر مالیات با ۳.۶ میلیارد دلار افزایش به ۶.۳ میلیارد 
دلار رسید.سود هر سود این شرکت در مقایسه با ۰.۱۰ دلار در سال گذشته به ۰.۲۹ دلار رسید. 
اچ اس بی سی اعلام کرد که قصد دارد خرید سهام خود را تا سقف سه میلیارد دلار آغاز کند. 
ما سه فصل متوالی عملکرد مالی قوی داشته ایم و در مسیر دستیابی به بازده خود و هدف سهام 
سال ۲۰۲۳ هستیم. نوئل کوین، مدیرعامل این بانک خاطرنشان کرد: رشد گسترده  خوبی در 

همه مشاغل و مناطق مشاهده می شود که توسط نرخ بهره پشتیبانی شده است.

رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد؛
 تسهیل دریافت وام های خرد 

با سامانه های الکترونیکی
رئیس کل بانک مرکزی گفت: برای ما مهم است که خدمات بانکی راحت تر 
به مردم ارائه شــود. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ محمدرضا فرزین؛ 
رئیس کل بانک مرکزی در نشست رونمایی از سامانه »فرابانک« بیان کرد: 
نظام بانکی به دلایل مختلف تحت فشار است، چون بانک ها بخش عمده ای 
از تامیــن مالی را بر عهده دارند. ضمن اینکه تامین مالی خرد نیز بر عهده 

بانکهاست.
وی افزود: از ابتدای شروع به کار در بانک مرکزی توسعه تسهیلات خرد و قرض الحسنه را 
در دستور کار قرار داده ایم چرا که برای ما مهم است خدمات بانکی راحت تر به مردم ارائه شود، 
در اعطای تسهیلات خرد، موضوع مراجعه مستمر مردم برای تکمیل مدارک به شعب یکی از 
مشکلات است، بنابراین سامانه هایی مانند فرابانک که مراجعه مردم را کاهش می دهد دارای 

اهمیت است.
فرزین تشریح کرد: موضوع اعتبارسنجی و ضامن از دیگر مشکلات و انتقادات به نظام بانکی 
است، همچنین گفتنی است که بازگشت تسهیلات خرد نسبت به تسهیلات کلان بیشتر است؛ 

بنابراین این میزان سختگیری در دریافت وام برای مردم عادی کار درستی نیست.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه سفته الکترونیک دریافت تسهیلات را برای مردم راحت 
می کند، تاکید کرد: ســامانه فرابانک باید سرمشق سایر بانک ها شود تا مردم به صورت غیر 

حضوری و راحت بتوانند تسهیلات از نوع خرد را دریافت کند.
وی افزود: بانک ملت در حوزه فناوری از سایر بانک ها پیشی گرفته است و طبق گزارشی که 
به من ارائه شد تمامی شاخص های یان بانک مانند کفایت سرمایه وضعیت خوبی دارند، بنابراین 

این بانک می تواند در سطح منطقه حرفی برای گفتن داشته باشد.

کاهش تورم بزرگترین اقتصاد اروپا
تــورم آلمان در ماه اکتبر به ۳.۸ درصد کاهــش یافت. به گزارش روزنامه 
اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، بر اساس گزارش اولیه اداره آمار فدرال 

)دستاتیس(، تورم سالانه در آلمان در ماه اکتبر به ۳.۸ درصد رسید.
رقم منتشرشده کمتر از انتظار تحلیلگران و نسبت به ۴.۵ درصد ثبت شده در ماه سپتامبر کاهش 
یافته است.شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( به صورت ماه به ماه تا حد زیادی بدون تغییر 
باقی ماند. شاخص هماهنگ قیمت مصرف کننده در مقایسه با بازه زمانی مشابه سال قبل سه 
درصــد افزایش و به  صورت ماهانه ۰.۲ درصد کاهش یافت.روث برند، رئیس اداره آمار فدرال 
تاکید کرد که مصرف کنندگان همچنان به دلیل افزایش هزینه های مواد غذایی که ۶.۱ نسبت به 
اکتبر ۲۰۲۲ افزایش یافته است، تحت فشار قرار دارند.وی گفت: نرخ تورم به پایین ترین سطح از 
 زمان شروع جنگ در اوکراین کاهش یافته، اما همچنان بالاست. در همین حال، قیمت انرژی

 ۳.۲ درصد به صورت سالانه کاهش یافت که به روند کاهشی تورم در آلمان کمک کرد.

ساماندهی وضعیت اشتغال 
ادامه از صفحه یک

باید به این نکته نیز توجه کرد که فقط دولت دلیل نابسامانی های حوزۀ اشتغال نیست؛ بلکه 
گاه کارجویان نیز به دلیل توقعات نابه جا و مواردی چون بی  انگیزگی، نداشتن خلاقیت، نداشتن 
قدرت تصمیم گیری و بی اعتمادی، اشتغالزایی را دچار مشکل می کنند. کسب وکار های خرد و 
کلان برای تولید محصولات با کیفیت و ارتقای سطح تولید نیاز به حمایت دارند بنابراین بانک ها 
می توانند با حمایت از این بنگاه ها آن ها را به سمت توسعه سوق دهند.روان شدن فضای کسب 
و کار، تزریق منابع و خروج از بنگاه داری باید در اولویت های نظام بانکی باشد. نباید باب اعطای 
تسهیلات و چرخش پول در نظام بانکی به روی تولیدکنندگان و بنگاه های کوچک و متوسط 
بسته شود. بانکداری هوشمند، باید هدف اصلی نظام بانکی کشور باشد، گرچه بانکداری دیجیتال 
هم راه رسیدن به همین هدف است.دولت سیزدهم در دو سال سپری شده از عمرش، با وجود 
تحریم های اقتصادی با راه اندازی واحدهای راکد صنعتی، توســعه مشاغل خانگی، حمایت از 
کارآفرینان، توسعه تعاونی ها، ارائه مشوق های حمایتی از تولید کنندگان، در قالب راهبرد زیست بوم 
ملی اشتغال بار دیگر نهضت اشتغالزایی به کما رفته را احیا کرده است.راهبرد زیست بوم ملی 
اشتغال برنامه ای برای تولد دوباره اشتغال بوده است، چرا که وعده اشتغال سالانه یک میلیون 
نفر در همان سال اول دولت سیزدهم به وقوع پیوست.ایجاد سامانه ملی رصد اشتغال، داده های 
آماری و جزئیات اشتغالزایی در دولت سیزدهم را راستی آزمایی می کند. بر اساس این سامانه آمار، 
اطلاعات اشتغال و رصد بازار کار کشور ساماندهی و شفاف سازی شد. مبنا و اساس این سامانه 
هماهنگی و پایش وظایف و خدمات دستگاه های دولتی و غیردولتی در حوزه اشتغال است.وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ارتقای این سامانه ضمن تهیه بانک اطلاعاتی از وضعیت اشتغال 
در نقاط مختلف کشور به دنبال شناسایی نقاط قوت و ضعف در حوزه اشتغال است. این سامانه 
در ذیل زیست بوم ملی اشتغال برای هماهنگی و خدمات رسانی جامع در زمینه اشتغال با حضور 
دستگاه های متولی رونمایی شد.این سامانه با ایجاد هماهنگی بین همه مسئولان و متولیان، ایجاد 
اشتغال را ساماندهی می کند تا دستگاه ها به صورت هماهنگ و یکپارچه و با پرهیز از موازی کاری 
به مردم خدمات ارائه کنند؛ سامانه رصد اشتغال یک بخشی از زیست بوم ملی اشتغال است که 
در راستای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و دستور رئیس جمهور در جلوگیری از 
انحراف تسهیلات اشتغال و خدمات رسانی به متقاضیان و جویندگان کار با دقت و نظارت در 
حال پیگیری است.وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توسعه زیرساخت ها و بسترسازی مناسب 
و باثبات در اقتصاد و دنیای کسب و کار درصدد است تا با هماهنگی دستگاه های مربوطه وضعیت 
اشتغال در کشور را ساماندهی کند.سامانه رصد، پایش و نظارت بر اشتغال، هر نوع خدماتی از جمله 
صدور مجوز، تسهیلات، مشاوره و سایر موارد که به متقاضیان در این سامانه توسط دستگاه ها ارائه 
می شود را ثبت و نظارت می کند. همه دستگاه های اجرایی با وارد کردن اطلاعات شاغلان خود 
در سطح استانی و شهرستانی در این سامانه، یک پایگاه اطلاعاتی جامع را برای هدفگذاری دولت 
به وجود آورده اند. در این سامانه اطلاعات افراد شاغل بر اساس خوداشتغالی، اشتغالزایی حقیقی و 
حقوقی، اشتغال دولتی و غیردولتی و در قسمت های مختلف صنعت، خدمات و کشاورزی ثبت 
می شود. در این سامانه امکان دسترسی کامل به شاغلان با کد ملی و سایر اطلاعات وجود دارد 
که امکان نظارت بر طرح های ملی اشتغال را فراهم می کند.طبق آخرین گزارش سید صولت 
مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، یک میلیون و ۹۷۰ هزار فرصت شغلی در این سامانه 
رصد اشتغال ثبت شد که قابلیت راستی آزمایی و صحت سنجی را دارد. اطلاعات هویتی افرادی 
که از سامانه رصد اشتغال خدمات دریافت کرده اند در این سامانه ثبت شده و در سه مرحله مورد 
بررسی قرار می گیرد. به گفته وی، یکی از راهبردهای مهم دولت سیزدهم، ایجاد سالانه یک 
میلیون شغل در کشور است که این امر با وجود مستندات و گزارش مراکز رسمی کشور در عمر 

دوساله دولت سیزدهم محقق شده است.

اخبار کوتاه 

از تمام ظرفیت ها برای تقویت بانک کشاورزی استفاده خواهیم کرد
وزیر جهاد کشاورزی:

وزیر جهاد کشــاورزی گفت: از تمام ظرفیت ها 
برای تقویت بانک کشــاورزی و رفــع موانع و 
محدودیت های این بانک در تأمین منابع مورد نیاز 

بخش کشاورزی، استفاده خواهیم کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از  بانک کشاورزی، 
نیکبخت، در دیدار با مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره، معاونان 
مدیرعامل، مدیران ادارات مرکزی و مدیران و معاونان استانی 
این بانک، حمایت بانک کشــاورزی از تولیدکنندگان بخش 
کشاورزی و مشارکت آنان در اجرای برنامه ها و سیاست های 
وزارت جهاد کشاورزی را شایسته قدردانی دانست و اظهار کرد: 
تقویت بانک کشــاورزی در ابعاد مختلف، موجب رونق تولید 

بخش کشاورزی خواهد شد.

وی با اشاره به محدودیت منابع و ضرورت توزیع آن متناسب با 
اولویت ها، خاطرنشان کرد: در حال حاضر نیاز بخش کشاورزی 
به تسهیلات چندین برابر منابع موجود است و ضروری است از 
تمام امکانات موجود برای رفع محدودیت های بانک کشاورزی 

در تأمین منابع استفاده کنیم.
وزیر جهاد کشــاورزی با تأکید بر ارائه برنامه های عملیاتی و 
اجرایی برای تأمین منابع مورد نیاز از ســوی بانک کشاورزی، 
تصریح کرد: از همه ظرفیت ها برای اجرایی شدن این برنامه ها 
اســتفاده و در صورت نیاز تا بالاترین سطح در دولت پیگیری 

خواهد شد.
نیکبخت در تشریح اولویت های بخش کشاورزی، به صنعت 
شیلات و قابلیت های این بخش و نقش آن در تولید، اشتغال و 

صادرات اشــاره و اظهار کرد: با توجه به توانمندی های موجود 
در ایــن بخش و تعداد طرح های راکــد و نیمه تمامی که در 
سراسر کشــور وجود دارد، ضروری است از منابع و تسهیلات 
بانک کشــاورزی برای راه اندازی مجدد طرح های این حوزه 
اســتفاده شود. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به صنایع تبدیلی 
و وضعیــت طرح های نیمه تمام این بخش، بر برنامه ریزی و 
حمایت تسهیلاتی برای بهره برداری از  این طرح ها به عنوان 
یکی دیگر از اولویت های وزارت جهاد کشاورزی، تاکید کرد و 
یادآور شد: بهره برداری از این طرح ها ارزش افزوده قابل توجهی 

برای اقتصاد کشور به ارمغان خواهد آورد.
وزیر جهاد کشــاورزی حمایت از حوزه دام و طیور را از دیگر 
اولویت های این وزارتخانه برشــمرد و با بیان اینکه شناسایی 

واحدهای راکد و نیمه تمام این بخش در دستور کار قرار گرفته 
است، ابراز امیدواری کرد: در مرحله بعد با کمک بانک کشاورزی، 

این طرح ها به چرخه تولید باز خواهند گشت.
نیکبخت با بیان اینکه در زمینه تولید و توسعه کشت گلخانه ای 
نسبت به دو سال گذشته شاهد تحول قابل توجهی هستیم و 
متقاضیان زیادی برای فعالیــت در این حوزه به ویژه صادرات 
اعلام آمادگی کرده اند، خاطرنشان کرد: حمایت از فعالان این 

بخش نیز جزو اولویت های وزارت جهاد کشاورزی است.
وزیر جهاد کشاورزی، با تأکید مجدد بر موضوع محدودیت منابع 
افزود: نباید خود را به منابع موجود محدود کنیم بلکه باید راه های 
جدیدی برای تأمین منابع مورد نیاز بخش کشاورزی پیدا کرده 
و بستر مناسبی را برای سرمایه گذاری در این حوزه ایجاد کنیم.

وی در ادامه، حمایت از تولیدکنندگان و فعالان بخش کشاورزی 
را وظیفه اصلی وزارت جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی دانست 
و تصریح کرد: برای پیشگیری از توقف فعالیت و ورشکستگی 
واحدهای تولیدی، در تعامل با تولیدکنندگان انعطاف بیشتری 

داشته باشیم و با راهکارهای مناسب پشتیبان آنان باشیم.
نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی ضمن قدردانی مجدد از مدیران 
و کارکنان بانک کشــاورزی به لحــاظ حمایت همه جانبه از 
تولیدکنندگان بخش کشاورزی، گفت: حمایت و پشتیبانی از 
بانک کشاورزی را وظیفه خود می دانم چرا که معتقدیم در نتیجه 
پشتیبانی و تقویت این بانک، سیاست ها و برنامه های اتخاذ شده 
برای حمایت از فعالان بخش کشاورزی با سهولت بیشتری 

اجرا خواهد شد.

شرایط را برای استفاده شهرداری ها از روش های نوین تامین مالی فراهم می کنیم
معاون امور شهرداری های بانک شهر :

معاون امور شهرداری های بانک شهر گفت: این بانک شرایط را برای استفاده شهرداری ها از 
روش های نوین تامین مالی فراهم می کند.  

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محســن رنجبر، معاون امور شهرداری های بانک شهر با بیان اینکه سرعت 
بخشیدن به اجرای پروژه های شهری با رعایت شاخصه های کیفی همواره در اولویت اقدامات شهرداری هاست، 
گفت: در همین راستا بانک شهر به عنوان بانکی تاثیرگذار در توسعه شهرها، شرایط را برای استفاده شهرداری ها از 
روش های نوین تامین مالی فراهم می کند.وی  با بیان اینکه یکی از دغدغه های مهم شهرداری ها چگونگی تامین 
مالی پروژه های شهری در حوزه های مختلف همانند: حمل و نقل عمومی، عمرانی و فرهنگی است، گفت: سرعت 
توسعه شهری و گسترش نیاز های شهرنشینی از یک طرف و ضعف بنیه مالی شهرداری ها در تامین منابع مالی، 

موجب عقب ماندگی زیرساخت های شهری شده است.رنجبر ادامه داد: این مهم ضمن فراهم کردن زمینه حمایت 
بانک شهر به عنوان بانکی تخصصی در حوزه شهری؛ شرایط را برای تخصص منابع مالی به شهرداری ها در چارچوب 
قوانین و مقررات شبکه بانکی مهیا کرده است.وی با بیان اینکه بانک شهر با بیش از یک دهه فعالیت در شبکه بانکی 
آشنایی کامل با نیاز های شهرداری ها دارد، خاطرنشان ساخت: معتقدیم یکی از راه های تأمین منابع برای شهرداری 
ها، استفاده از ظرفیت های بازار پول و سرمایه است.رنجبر با تاکید بر اینکه شهرداری ها باید بتوانند از ابزار های جدید 
مالی برای پیشبرد اهداف خود استفاده کنند تا بتوانند از اموال شهر به عنوان سرمایه های شهروندان صیانت کنند، 
گفت: ابزار های موجود در بازار سرمایه نظیر اوراق صکوک و صندوق های زمین و ساختمان می تواند راهکاری مناسب 
برای مرتفع کردن چالش فعلی در شهرداری ها باشد.معاون امور شهرداری های بانک شهر با اشاره به اینکه شناخت 

دقیق از ابزار های یاد شده و همچنین اجرای صحیح آن می تواند کمک شایانی به مدیران حوزه شهری در تامین مالی 
پروژه ها داشته باشد، افزود: در همین راستا بانک شهر با افزایش تعاملات با شهرداری ها در دوره جدید مدیریتی توانسته 
نسبت به فراهم ساختن شرایط برای استفاده آنان از ابزار های موجود در بازار سرمایه رافراهم آورد.وی با بیان اینکه با 
استفاده از ابزار های یاد شده می توان مشارکت مردم در توسعه و عمران شهر ها را پررنگ تر کرد، ادامه داد: دیگر تامین 
منابع مالی مورد نیاز شهرداری ها از طریق گرفتن تسهیلات از سوی سیستم بانکی مرسوم نیست. شهرداری ها فعلًا 
به دنبال این هستند که تنها از بازار پول استفاده کند و تسهیلات بگیرد یا اوراق منتشر کنند و اکثر شهرداری ها تنها 
از این دو راه بهره می برند که در نهایت برای شهرداری مشکل ساز می شود.رنجبر خاطرنشان ساخت: شهرداری ها 
می توانند برای اجرای پروژه های خود، صندوق پروژه راه اندازی کند. اینکه ابزار های مختلف به عنوان ابزار های جدید به 
کمک شهرداری ها بیاید یکی از کار های مهم معاونت امور شهرداری های بانک شهر است.معاون امور شهرداری های 
بانک شهر، گفت: ما به کمک سیستم بازار پول و سرمایه و توسعه دهندگان حرفه ای در هر شهر آبادانی را از طریق 

پروژه هایی که شهرداری می خواهد انجام دهد تضمین می کنیم.

وزیر راه و شهرســازی در بازدید میدانــی از پروژه ۱۰۰۰ 
واحدی ســبحان قرچک، از اقدامات خوب و ســریع بانک 
مسکن در رفع مشکلات و ایمن سازی این پروژه تقدیر کرد.  
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از پایگاه خبری بانک مسکن؛ 
وزیر راه و شهرســازی در حاشیه این بازدید که با حضور مدیرعامل بانک 
مســکن انجام شد گفت: بنابر تاکید رییس محترم جمهوری مبنی بر رفع 
مشکلات این پروژه و تحویل به مردم منطقه، عملیات تکمیل، مقاوم سازی 
و ایمن سازی این واحد ها به بانک مسکن واگذار شد و این بانک در دو ماه و 

نیم گذشته با به کارگیری حداکثر ظرفیت به نحو شایسته ای به رفع مشکلات 
فنی و زیرساختی این مجموعه اقدام کرده است.

وی بــا بیان اینکه کار عمرانی در این پروژه با حداکثر ظرافت رو به اتمام 
اســت گفت: در حال حاضر نیز آزمایش های گسترده ای در آزمایشگاه فنی 
مکانیک و خاک در وزارت راه و شهرسازی برای حصول اطمینان از مقاومت 
خاک منطقه در حال انجام اســت که نتایج ظرف چنــد روز آینده اعلام و 

بررسی خواهد شد.
وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: در همین راســتا، با حضور سازمان نظام 
مهندسی و جمع بندی نظرات تکمیلی این نهاد، از ایمنی ساخت واحد ها که 

برای ما دارای اولویت است؛ اطمینان بیشتری حاصل خواهد شد.
بذرپاش گفت: این پروژه با همکاری بانک مســکن به زودی تکمیل و با 
تحویل در مدلی مشابه طرح نهضت ملی مسکن در مدار پروژه های تحویل 

شده به خانوار های نیازمند قرار می گیرد.
وی تصریح کرد: پروژه سبحان قرچک ۲۰ سال پیش کلید خورد و عملیات 
اجرایی و احداث آن تقریباً ۱۰ سال قبل به اتمام رسیده بود؛ اما به دلیل برخی 
مشــکلات موجود به مردم تحویل داده نشد که ظرف دو ماه و نیم گذشته 
تاکنون با واگذاری به بانک مسکن و تامین مالی و عملیات اجرایی توسط این 

بانک به زودی به چرخه عرضه در بازار مسکن بازخواهد گشت.

پروژه سبحان قرچک با اقدام مناسب بانک مسکن به زودی 
تحویل متقاضیان خواهد شد

بانک جهانی درباره شوک دوجانبه در کالاها به دلیل درگیری در 
خاورمیانه هشدار داد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز به نقل از ترکیش، بانک جهانی هشدار داد 
که بازارهای جهانی کالا ممکن است با تشدید درگیری های اخیر در خاورمیانه، 
علاوه بر اختلالات ناشی از جنگ روسیه و اوکراین، با شوک دوجانبه مواجه 
شوند.این بانک در آخرین گزارش چشم انداز بازارهای کالایی خود اعلام کرد 

که این مورد می تواند بازارهای جهانی کالا را به مسیرهای ناشناخته بکشاند.
این بانک انتظار دارد که قیمت نفت در ســه ماهه آخر سال جاری به طور 
متوسط به ۹۰ دلار در هر بشکه برسد و در سال آینده با کاهش رشد اقتصاد 
جهانی به ۸۱ دلار در هر بشــکه کاهش یابد.این گزارش خاطرنشان کرد: 
پیش بینی می شود که قیمت کل کالاها در سال آینده ۴.۱ درصد کاهش یابد 
و در سال ۲۰۲۵ تثبیت شود.بانک جهانی گفت که مناقشه رژیم صهیونیستی 
و فلسطین تاکنون تاثیر محدودی بر بازارهای کالاهای جهانی داشته و به طور 
کلی قیمت نفت از زمان آغاز درگیری ها در هفت اکتبر حدود ۶ درصد افزایش 
یافته است.بر اساس این گزارش، در صورت تشدید درگیری، چشم انداز قیمت 

کالاها به سرعت تیره می شود.
ایندرمیت گیل، اقتصاددان ارشد بانک جهانی و معاون ارشد اقتصاد توسعه، از 

سیاستگذاران خواست تا نسبت به اثرات مخرب این آشفتگی هوشیار باشند.

گیل گفت: اگر درگیری تشدید شود، اقتصاد جهانی برای اولین بار طی دهه ها 
با شوک انرژی دوجانبه نه فقط از جنگ در اوکراین، بلکه از خاورمیانه مواجه 

می شود.
آیهان کوسه، معاون اقتصادی بانک جهانی و مدیر گروه چشم انداز جهانی 
هشدار داد که افزایش قیمت نفت باعث افزایش قیمت مواد غذایی خواهد شد.
کوزه افزود: در پایان سال ۲۰۲۲، بیش از ۷۰۰ میلیون نفر، نزدیک به یک 
دهم جمعیت جهان  دچار سوء تغذیه بودند و تشدید درگیری اخیر ناامنی غذایی 

را نه تنها در منطقه بلکه در سراسر جهان تشدید خواهد کرد.

بانک جهانی هشدار داد؛

شوک دوجانبه در راه است

عضو اتاق بازرگانی تهران معتقد است:بانک مرکزی با 
برخورداری از استقلال و اختیارات کافی می تواند متضمن 

کنترل و مدیریت بازار ارز باشد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ احمد کیمیایی اسدی، عضو اتاق 
بازرگانی تهران درباره قانون جدید بانک مرکزی و تاثیر آن در افزایش 
توان برای مدیریت بازار ارز گفت: بطور کلی در تمام دنیا بحث استقلال 
بانک مرکزی از دولت، یک روال مرســوم اســت و بانک مرکزی 
هیچگاه تحت نظر کامل و تابع بی  چون و چرای دســتورات نیست. 
البته این موضوع در کشور ما سالهاست توسط روسای بانک مرکزی 
 دوره های مختلف پیگیری و در جلسات سطوح بالای نظام نیز مطرح 

شده است.
وی با اشــاره به الگوی جدید نظارت بانــک مرکزی و تاثیر آن بر 
مدیریت بازار پول و ارز و اصلاح نظام بانکی گفت: بی تردید زمانی که 
بانک مرکزی بتواند از اختیارات و استقلال کافی برخوردار باشد، آنگاه 

می توان تضامین و تعهدات لازم برای کنترل و مدیریت بازار را از این 
نهاد پولی ارزی کشور مطالبه کرد. این موضوع به هیچ عنوان یکطرفه 
نیســت و بانک مرکزی در صورتی می تواند پاسخگوی انتظارات و 
نوسانات بازار باشــد که از توان و استقلال کافی طبق الگوی جدید 

نظارتی برخوردار باشد.
این فعال اقتصادی ادامه داد: بانک مرکزی می تواند در ازای اختیارات 
کافی و کارآمد خود به خوبی از عهده کنترل بازار و همچنین تسلط 
بیشتر بر بانک های ناتراز بر آید. این روند می تواند از دوره های کوتاه 
مدت ۶ ماهه تا یکسال آغاز شود و به زمان طولانی تری افزایش یابد.
کیمیایی اســدی با تاکید بر لزوم افزایش اختیارات بانک مرکزی 
در شــرایط تحریم گفت: همه می دانند که کشــورمان تحت فشار 
سخت ترین تحریم های آمریکا و کشور های غربی است. بانک مرکزی 
هم با همین اســتدلال، درخواست استقلال و اختیارات بیشتر دارد و 
این خواســته را لازمه ایجاد ثبات ارز می داند. بدیهی است با سپردن 
اختیارات کافی می توان با بروز ایراد و نوسانات احتمالی در بازار ارز از 
بانک مرکزی توضیح و راهکار خواست تا مشکل بازار نیز بدین طریق 

تا حد امکان حل و فصل شود.
عضو اتاق بازرگانی تهران در واکنش به تغییر »شورای پول و اعتبار« 
به »هیات عالی« و تخصصی تر شدن ترکیب جدید این هیات گفت: 
قطعا اگر این تغییرات انجام شــود می توان ادعا کرد یک مجموعه 
تصمیم گیرنده پولی، ارزی و اقتصادی توانسته یک گام بزرگ به سمت 
تخصصی تر شدن بردارد. مطمئنا این تغییر نویدبخش آن است که 
خروجی جلسات و مصوبات هیات مذکور با نتایج و تاثیرات مثبت تری 

همراه خواهد شد.

 مدیریت بازار ارز مستلزم اختیارات کافی
 بانک مرکزی است

معاون فناروری های نوین گفت: بانک مرکزی به عنوان یکی از 
سازمان های برتر در همایش بزرگداشت هفته پدافند غیرعامل 

مورد تقدیر قرار گرفت. 
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ مهران محرمیان؛ معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی گفت: گسترش ضریب نفوذ اینترنت و تنوع خدمات روزافزونی که 
شــهروندان از آن بهره می برند سبب شده که توجه ویژه ای به فضای سایبری و 
خدمات مرتبط با آن مدنظر باشد و در شرایط بروز بحران و وقفه در ارائه این خدمات، 
تمهیدات به گونه ای به کار گرفته شود که مردم تحت تاثیر قرار نگرفته و یا حداقل 

تاثیر بر آنان وارد شود.
معاون فناوری های نوین افزود: دغدغه ما در بانک مرکزی بیشتر بر روی خدماتی 
الکترونیکی است که شهروندان از آن بهره می برند تا در صورتی که به هر دلیلی 
این خدمات با اشکال روبرو شد شهروندان بتوانند خدمات را از روش های پشتیبان 
دریافت کنند. در این زمینه می توان به طرح های تداوم خدمت، سایت های پشتیبان 
و سایت های ارائه خدمات در زمان بروز بحران از جمله اقدامات انجام شده در این 

زمینه اشاره کرد.
وی خاطر نشان کرد: از دیگر اقدامات مهم بانک مرکزی در اجرای دستورالعمل های 
پدافند غیرعامل تشکیل کمیته پدافند غیرعامل زیر نظر سازمان پدافند غیرعامل 
است که فعالانه در این حوزه ایفای نقش می کند و با برگزاری منظم جلسات، راه 

حل های مقابله با بحران ها را بررسی و عملیاتی می کند.
محرمیان یادآور شد: علی رغم اقدامات و موفقیت هایی که در این حوزه داشته ایم 
هنوز نیاز به اجرای برنامه ها و اقدامات زیادی در این زمینه داریم که طبق روال در 

حال اجرای ان ها هستیم.
وی عدم آشنایی مردم با این حوزه را یکی از آسیب های پدافند غیرعامل برشمرد 
و گفت: ما تلاش داریم با برنامه های اطلاع رسانی و فرهنگ سازی، مردم را بیشتر 

با خدمات این حوزه و آثار و ضرورت آن آشنا کنیم. به طور خاص نسبت به آموزش 
کارکنان بانک در این حوزه گام هایی برداریم.

معاون فناوری های نوین در پایان خاطرنشان کرد: نکته مهم تمام این اقدامات 
به محوریت مردم و حفاظت از شــهروندان در زمان وقوع بحران ها برمی گردد تا 
کمترین تاثیر متوجه آنان شود و خدماتی که به مردم ارائه می شود همواره پایداری 

لازم را داشته باشد.
گفتنی است پدافند غیرعامل )PASSIVE DEFENCE( به مجموعه 
اقداماتی گفته می شود که در فضای غیرنظامی کمک می کند که شهروندان کمترین 
آسیب را در مواقع بروز بحران متحمل شوند. همچنین گستره پوشش عملیات پدافند 
غیرعامل بسیار وسیع و متنوع است و شامل موارد بحرانی مانند حوادث طبیعی، 
حوادث غیرمترقبه تا بحران در فضای ســایبری می شود و کارکنان سازمان ها و 
متولیان اقدامات و تمهیداتی در این مواقع به کار می برند که اشخاص و افراد عادی از 
بحران به وجود آمده آسیب نبینند یا کمترین آسیب متوجه آنان شود و در کوتاهترین 

زمان ممکن از شرایط خطر و بحران خارج شوند.

 بانک مرکزی در میان سازمان های برتر
 در اجرای پدافند غیرعامل


